
ANOTACE 

 

Příjmení a jméno autora: Maria Zaciosová 

Instituce: Karlova univerzita v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Název práce: Nejčastější ošetřovatelské problémy u dětských pacientů s atopickým ekzémem 

Vedoucí práce: Doc. MUDr. Svatopluk Býma,CSc. a Jaroslava Pečenková 

 

Klíčová slova: atopie, dítě, ekzém, kožní integrita, kůže, ošetřování, problém, suchost kůže, 

svědění, škrábání 

 

V teoretické části se zabývám problematikou atopického ekzému, jeho výskytem, 

etiopatogenezí, klinickými projevy a terapií, popisuji nejčastěji užívané nebo zajímavé a 

pozoruhodné alternativní metody léčby a poukazuji na problémy, které sužují pacienty s tímto 

onemocněním, jejich rodiče i celé okolí. Dále popisuji služby, které jsou těmto pacientům 

poskytovány a zmapovávám organizace, které napomáhají v řešení jejich problémů. 

V empirické části zjišťuji míru výše stanovených problémů u pacientů s atopickým ekzémem 

a hodnotím zdravotnickou dokumentaci. 

V závěrečné části hodnotím stanovené problémy a navrhuji jejich řešení na úrovni 

ošetřovatelské péče, t. j. vytvářím standardní plán ošetřovatelské péče a edukační plán. 


